
Side 1 af 3 
 

Dialogbokse ifm. fjernskrivebord til bl.a. Clinea Online 

 
Microsoft har foretaget opdateringer så der ved oprettelse af fjernskrivebord forbindelse til bl.a. 
Clinea Online kan fremkomme nye dialogbokse, inden forbindelsen bliver oprettet. 

 
Bekræftelse for oprettelse af forbindelsen: 

 

Her er det ok blot at sætte flueben og vælge OK. 

 
Bekræftelse på hvilke ressourcer som fjerncomputeren skal have adgang til: 

 

Der sættes flueben i de ønskede ressourcer og vælges "Opret forbindelse". 

Drev: Kræves for fx EKG, Spirometri og andre integrationer. 
Udklipsholder: Kræves for at fx CTRL+C og CTRL+V kan fungere imellem lokal PC og 
fjernskrivebord. 
Mikrofoner og andre lydoptagelsesenheder: Kræves hvis der ønskes brug af fx tale-til-tekst 
(kun tilgængeligt i nogle tilfælde). 
Porte: Kræves for brug af fx kortlæser. 
Printere: Kræves hvis der ønskes brug af printer. 
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Alternativ mulighed, hvis der ønskes at undgås de nye dialogbokse ifm. opkobling 
til Clinea Online fjernskrivebord 

 

Trin 1/7: 
Download filen "RDP.zip" til skrivebordet på den ønskede PC. 

 

Trin 2/7: 
Højreklik på filen og vælg "Udpak alle" -> vælg "Pak ud". 

 

 

Trin 3/7: 
Den ny-udpakkede mappe "RDP" vil nu åbne op og her højreklikkes på filen " Add-
TrustedThumbprint" og vælges "Kør som administrator". 

 

 

Trin 4/7: 
Der vil nu fremkomme en dialogboks i stil med den nedenstående og til den klikkes på "Ja". 
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Trin 5/7: 
Filen "Clinea" i RDP-mappen er nu blevet klar til brug, og kan nu kopieres til fx Windows 
skrivebordet (det kan lade sig gøre ved fx at klikke på filen "Clinea" i RDP-mappen og tryk 
CTRL+C og klik på et ledigt sted på Windows skrivebordet og tryk CTRL+V). 

 

Trin 6/7: 
For tilretning til det ønskede brugernavn så kan højreklikkes på filen "Clinea" og vælges "Vis 
flere indstillinger" og derefter "Rediger". 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Trin 7/7: 
Her kan indskrives det ønskede brugernavn – som fx "xxxxxx_xx@egclinea.dk" og vælges "Gem 
som" og den færdige fil kan så gemmes på Windows skrivebordet. 

 


